
各種手数料　　

令和4年11月4日からの振込手数料やＡＴＭ手数料などについてのご案内です。

◆振込手数料（1件につき/消費税含む）

３万円未満 330円 330円 440円 600円
３万円以上 550円 550円 660円 770円
３万円未満 330円 330円 600円 600円
３万円以上 550円 550円 770円 770円
３万円未満 110円 110円 380円
３万円以上 330円 330円 550円

ＪＡネット ３万円未満 110円 110円 270円
バンク利用 ３万円以上 220円 220円 440円

３万円未満 110円 110円 270円
３万円以上 220円 220円 440円
３万円未満 0円 110円 270円
３万円以上 220円 220円 440円
３万円未満 110円 110円 270円
３万円以上 220円 220円 440円
３万円未満 110円 110円 330円
３万円以上 220円 220円 550円
３万円未満 110円 110円 330円
３万円以上 220円 220円 550円
３万円未満 110円 110円 380円
３万円以上 330円 330円 550円

無　　料
220円
440円
550円
770円

1,100円
1,430円
1,760円
2,200円

無　　料
220円
330円
660円
990円

◆送金手数料（消費税含む）

無　　料 440円 660円 660円

◆代金取立手数料（消費税含む）

440円 660円 660円
440円 880円 880円

880円
1,210円

◆その他諸手数料（消費税含む）
（※）660円 （※）660円
（※）660円 （※）660円

無　　料

普通扱い（送金小切手）

金額の区分 当ＪＡあて 県内他ＪＡあて

ＪＡデータ伝送
サービス利用
（AnserDATA
PORT方式）

県内他ＪＡあて
県外系統

金融機関あて
他金融機関あ

て

振込の種類 金額の区分 当ＪＡあて 県内他ＪＡあて
県外系統

金融機関あて
他金融機関あ

て

◆円硬貨両替手数料（消費税含む）
　　　　　　　1枚以上　　　100枚以下
　　　　　 101枚以上　　　300枚以下
     　　　301枚以上      500枚以下
     　　　501枚以上    1.000枚以下
   　　　1,001枚以上    2,000枚以下
   　　　2,001枚以上    3,000枚以下
   　　　3,001枚以上    4,000枚以下
   　　　4,001枚以上    5,000枚以下

給与・賞与振込

無　　料

無　　料

無　　料

定時自動
送金利用

総合振込

取立手形店頭提示料　１通

他金融機関あ
て

普通扱い
至急扱い

無　　料

取立手形組戻料　１通

個別取立

県外系統
金融機関あて

無　　料

ＡＴＭ利用

振込の種類 金額の区分 当ＪＡあて

窓口利用

振込の種類

隔地間　１通

◆大量硬貨入出金手数料（消費税含む）
　　　　　　　　　　           300枚以下

電信扱い

文書扱い

電信扱い

電信扱い

電
信
扱
い

無　　料

   　　　5,001枚以上
        以降1,000枚毎に550円加算

振込・振替

総合振込
法人ネット
バンク利用

     　　　301枚以上      500枚以下

電
信
扱
い

無　　料

給与・賞与振込 無　　料

     　　　501枚以上    1.000枚以下
   　　　1,001枚以上    2,000枚以下
   　　　2,001枚以上
        以降1,000枚毎に550円加算

送金・振込組戻料　１件
不渡手形返却料　１通

電子交換



（※）660円を超える経費を要する場合は、その実費を申し受けます。

◆発行手数料（消費税含む）
1,100円 1,100円
1,100円 660円

440円

◆法人ＪＡネットバンク利用月額基本手数料（消費税含む）
1,100円
2,200円

◆ＪＡデータ伝送サービス利用月額基本手数料（AnserDATAPORT方式）（消費税含む）

◆未利用口座管理手数料（消費税含む）
１口座につき

◆店内振替手数料（個人を除く各種団体）（消費税含む）
25円
10円

◆取引履歴照会手数料（消費税含む）
１件 110円
１枚 11円

注）  １． 大量円硬貨両替・入出金手数料は、義援金等社会貢献につながる場合において無料とする。
      ２．同時（同日）に複数回の両替・入出金の依頼された場合は、１回の取扱いとみなし、合計枚数をに応じた
         手数料を徴収する。

◆ＡＴＭ利用手数料（１回につき/消費税含む）
　●当ＪＡのＡＴＭをご利用の場合

利用時間 出金 入金

8：00～18：00 無　料
18：00～21：00 110円

8：00～8：45 220円
8：45～18：00 110円
18：00～21：00 220円
8：00～9：00 220円
9：00～14：00 110円
14：00～21：00 220円
8：00～21：00 220円
8：00～8：45 110円
8：45～18：00 無　料
18：00～21：00 110円

8：00～18：00 110円
18：00～21：00 220円

8：00～18：00 無　料

土曜日
日・祝日・年末

上記以外の
提携金融機関

ＪＦマリンバンク 8：00～21：00

無　料

無　料 無　料

無　料 無　料

8：00～21：00
青森銀行

110円

ゆうちょ銀行

土曜日

8：00～21：00

無　料

通帳の再発行　１冊
証書の再発行　１通
残高証明書各種証明書発行　１通

ＩＣキャッシュカード再発行　１枚
ＪＡカード（一体型）再発行　１枚

平　日

土曜日

日・祝日・年末

平　日

土曜日

三菱東京ＵＦＪ銀行

日・祝日・年末
平 日

土曜日
日・祝日・年末

平 日
土曜日

日・祝日・年末

県外ＪＡ

平 日

土曜日

平 日

無　料

紙媒体によるもの
磁気媒体によるもの

１件

取引履歴取扱手数料
取引履歴発行手数料

3,300円

データ伝送サービス
月額

月額
ＪＡデータ伝送サービス
利用基本手数料

キャッシング
提携会社

日・祝日・年末

8：00～21：00 220円

平　日

土曜日
日・祝日・年末

8：00～21：00 110円

平　日

利用日
平 日

日・祝日・年末
8：00～21：00当ＪＡ内

県内ＪＡ 8：00～21：00

照会・振込サービス

年額 1,320円
（対象貯金残高10,000円未満）



18：00～21：00 110円

注１）祝日には振替休日、国民の休日を含みます。また、１月２日・３日、および祝日が土曜日と重なる場合については、
　　　日・祝日のご利用手数料となります。
注２）ＪＦマリンバンクについては、１月１日～３日、５月３日～５日が終日お取扱いできません。
注３）セブン銀行のキャッシュカードでＪＡのＡＴＭはご利用できません。
注４）稼働時間はＡＴＭにより異なります。詳しくはＪＡ窓口または、ご利用ＡＴＭの提示等で確認ください。

　●当ＪＡのキャッシュカードで提携ＡＴＭをご利用の場合
利用時間 出金 入金

8：00～18：00 無　料
18：00～21：00 110円

8：00～8：45 110円
8：45～18：00 無　料
18：00～21：00 110円

8：00～8：45 220円
8：45～18：00 110円
18：00～21：00 220円

8：00～8：45 220円 220円
8：45～18：00 110円 110円
18：00～21：00 220円 220円
8：00～9：00 220円 220円
9：00～14：00 110円 110円
14：00～21：00 220円 220円
8：00～21：00 220円 220円
8：00～18：00 110円
18：00～21：00 220円

8：00～18：00 無　料
18：00～21：00 110円

注１）祝日には振替休日、国民の休日を含みます。また、１月２日・３日、および祝日が土曜日と重なる場合については、
　　　日・祝日のご利用手数料となります。
注２）ＪＦマリンバンクについては、１月１日～３日、５月３日～５日が終日お取扱いできません。
注３）セブン銀行のキャッシュカードでＪＡのＡＴＭはご利用できません。
注４）稼働時間はＡＴＭにより異なります。詳しくはＪＡ窓口または、ご利用ＡＴＭの提示等で確認ください。
　　　の掲示等でご確認ください。

上記以外の
提携金融機関

8：00～21：00 220円

キャッシング
提携会社

8：00～21：00

青森銀行
8：00～21：00 110円

土曜日
日・祝日・年末

平　日

土曜日
日・祝日・年末

三菱東京ＵＦＪ銀行

8：00～21：00 110円

平　日

土曜日

セブン銀行
イーネット・ローソ

ンＡＴＭ

平　日

土曜日

ＪＦマリンバンク

110円

110円
日・祝日・年末

平　日

土曜日
日・祝日・年末

平　日

土曜日
日・祝日・年末

ゆうちょ銀行

利用日

平　日

土曜日
日・祝日・年末

日・祝日・年末

キャッシング
提携会社

平 日
土曜日

日・祝日・年末

8：00～21：00

平 日
土曜日

日・祝日・年末
8：00～21：00

県内ＪＡ・県外ＪＡ 8：00～21：00

平　日

8：00～21：00

無　料

無　料

220円

無　料


